РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 76                                                                                        Принято 31.10.2016

Об основных характеристиках  бюджета
Петровского городского поселения Гаврилово-
Посадского муниципального района  на 2017 год
и плановый период 2018-2019 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Уставом   Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального  района,  Совет  Петровского
 городского поселения  РЕШИЛ:

        1.Одобрить основные характеристики бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района:
[bookmark: _GoBack]         1.1. на 2017 год по общему объёму доходов бюджета в сумме 15 621 553 рублей 60 копеек, в том числе налоговые доходы в сумме 5 432 653 рублей 60 копеек, неналоговые доходы в сумме 450 000 рублей 00 копеек и безвозмездные поступления (без учета субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов) в сумме 9 738 900 рублей 00 копеек и по общему объёму расходов в сумме 15 621 553 рубле 60 копеек;
	1.2. на 2018 год по общему объёму доходов бюджета в сумме 15 800 353 рубле й 60 копеек, в том числе налоговые доходы в сумме 5 632 653 рублей 60 копеек, неналоговые доходы в сумме 470 000 рублей 00 копеек и безвозмездные поступления (без учета субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов) в сумме 9 697 700 рублей 00 копеек и по общему объёму расходов в сумме 15 800 353 рублей 60 копеек;
	1.3. на 2019 год по общему объёму доходов бюджета в сумме 15 834 253 рубле й  60 копеек, в том числе налоговые доходы в сумме 5 702 653 рублей 60 копеек, неналоговые доходы в сумме 490 000 рублей 00 копеек и безвозмездные поступления (без учета субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов) в сумме 9 641 600 рублей  00 копеек и по общему объёму расходов в сумме 15 834 253 рублей 60 копеек.

2. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Петровского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Петровского городского поселения «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 21.11.2016 года в 16.00 зале заседаний администрации Петровского городского поселения по адресу п. Петровский, ул. Чкалова, д. 2.

4. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Совета Петровского городского поселения «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» согласно приложению № 2.
           Определить местами ознакомления с проектом бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов  с 01 ноября 2016 года:
- Администрацию Петровского городского поселения;
- Библиотеку Петровского Дома культуры;
- Библиотеку  с. Липовая – Роща;
- Библиотеку Дома культуры д. Морозово.

        4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (http://petrovskposelenie.ru/ ).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Петровского
городского поселения:                                                     Шигарев В.В.

п. Петровский
31 октября 2016
№76

Приложение № 1
к решению Совета Петровского
городского поселения Гаврилово-
Посадского муниципального района
от 31.10.2016  №76

Нормативы
распределения доходов в бюджет Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                                                              (в процентах)
	Наименование дохода
	Бюджеты городских
поселений

	В части неналоговых доходов

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов городских поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	100

 	Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет городского поселения.

Приложение № 2
к решению Совета Петровского
городского поселения Гаврилово-
Посадского муниципального района
от 31.10.2016  № 76
Порядок учёта предложений по проекту решения Совета Петровского
городского поселения «О бюджете Петровского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
Порядок учёта предложений по проекту решения Совета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:
Граждане Российской Федерации, имеющие постоянное место  жительства в пределах территории Петровского городского поселения, обладающие избирательным правом вправе вносить предложения по проекту бюджета в течение 20 дней со дня начала его обнародования, то есть с 01 ноября  2016  года в Совет Петровского городского поселения (п. Петровский, ул. Чкалова д. 2), ежедневно (кроме субботы и воскресенья), в письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, датой и подписью.
Общественные объединения и организации, зарегистрированные на территории Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (общероссийские и региональные общественные объединения, имеющие представительства на территории района) могут вносить предложения по проекту бюджета в течение 20 дней со дня начала его обнародования, то есть с 01 ноября 2016 года в Совет Петровского городского поселения по адресу: п. Петровский, ул. Чкалова д. 2 , ежедневно (кроме субботы и воскресенья), в письменной форме, с обязательным приложением копии Устава и свидетельства о государственной регистрации.